

KURJER WARSZAWSKI

D. 25. Lutego.

ŚRODA.

ROK 1829.

N^o 54

WSPOMNIENIA.

Poselstwo Tureckie do
Polski 1500.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J. C. M. W. X. MICHAŁ, wczoraj wyjechał z Warszawy.

Kommissja Najwyższa Examinacyjna podała do publicznej wiadomości, iż na dniu 23 b. m. i r. JPP. Cyprian Zaborowski Podszef w Kom: Rząd: Wojny, Antoni Rojewski Assessor w Prokur: Jeneralnej i Ludwik Szybiński Patron Tryb: Cyw: I Instancji Woje: Mazowieckiej, złożyli Najwyższy Sądowy Examen, wskutku którego świadectwa zdolności do sprawowania Wydziału tych Urzędów III-ej klasy, z przyzwoitym dla kraju użytkiem otrzymali. — W zastępstwie Ministra Prezy: Radca Stanu Pótocki. Jg: Dysterłow.

Mianowany, Józef Brudnicki Archiwista przy Sądzie Poprawczym Płockim, Podpisarzem Sądu Pokoju Powiatu Płockiego.

Chorych, w Szpitalu *Dzieciątka Jezus* jest dziś 670; Sgo *Lazarza* 349; Sgo *Rocha* 199; Sgo *Ducha* 293; *Ewangelickim* 73; *Bonifratrów* 71; w Instytucie Kliniki i Akuszerji 31; w Instytucie Domu Kary i poprawy i Inkwizycyjnym 111; w Szpitalu Wyznania Mojżeszowego 242; ogółem we wszystkich Szpitalach i Instytutach 2039. — Niemowląt w Szpitalu *Dzieciątka Jezus* i na wsiach z funduszów tegoż Szpitala utrzymywanych 1855.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądaia zł: 86 gr: 15, daia zł: 86 gr: 10.

Dzieło znanego *Roa* (Le Roy) pod t. *Medycyna wyleczająca*, świeżo przez *Alexandra Jelowieckiego*, na język Polski przełożone, znajduje się do nabycia w Sklepie Ubogich za

zł: 15. Szanowny tłumacz upowszechniając słynącą zzbawiennych skutków leczenia metodę i poświęcając nadto owoc tej pracy na *dochód ubogich*, 2 dobroczynne połączył cele; zaco Towarzystwo Dobro: imieniem ubogich najczulsze składa mu podziękowanie.

Wczoraj w Teatrze Naro: na wznówieniu *Zoka*, wszystkie miejsca były napełnione, a na góre biletów zabrakło. *P. Szpringer* przywołany.

Dzieło o *Gorzelniach parowych Kasprowskiego* jest do nabycia w Księgarni *A. Brzeziny* i *Komp:* za złp: 15.

Nowy Mazur grany na Maskaradach, skomponowany i ułożony na Pjanoforte przez Ant: *Kraiewskiego*, wyszedł w Składzie muzyki Fr: *Kłukowskiego*. Dzisiaj zimna stopień 1.

Księgarnia Fr: *Pfaffa* nabywszy pewną ilość dzieł Polskich ofiarując takowe szanownej Publiczności także o niższej cenie to jest: jedną trzecią część mniej od ceny Katalogowej; spis tychże ksiąg w spomnianej Księgarni przejrzeć można. Wypzedaż dzieł Francuzkich i innych ciągle tamże się odbywa.

ROZMAITOSCI.

W dawnej książce Polskiej mającej tytuł łaciński *Otia Domestica* znajduje się projekt do *Uniwersału poborowego* na zbytki utraty i niepotrzebne wystawy. Autor w celu powiększenia skarbu i poprawy obyczajów, radzi na wszelkiego rodzaju zbytki, i przepychy naznaczać podatki; przytaczamy niektóre jego projekta, np. ze strony zbytków stołowych radzi on ażeby wybierać podatku od każdego stołu dwiema obrusami przykrytego,

na którym serwety po Włosku złożone, po groszy 10; od każdego tortu, po gr: 12; od ciast formowanych moździerzowych, garnaszkowych i funtowych po gr: 11; od kilowego kołacza po zł: 2 (gdyż nadzienie jego niestrawne); od *bianek* gr: 8; od masła formowanego z migdały, po gr: 24 (bo dobre po staremu masło); od galarety zł: 1; od głowy cukru po gr: 12; od pączków po gr: 4; od pasztetu zł: 2; od zapalanej kaszy z małmazją (gdyż tatarczana dobra, czego i dzieci poświęcają) zł: 1; od parmazanu gr: 12, bo większa gomółka za grosz, niżeli parmazanu za 12; od każdej rzeczy niepotrzebnej po zł: 30; od wódki perfumowanej do nalewki zł: 1; od haftowanych ręczników, zł: 3; od natrzęsania gmachów zioly, zł: 3; od kadzenia i perfumowania, zł: 2; bo jałowicci dębnik dobre od powietrza. Co do sprzętów autor niemniej sze na zbytkujących, podług niego naznacza podatki; tak ci którzy się sadzą na srebro stołowe płacić powinni po zł: 100 poboru; od opon ziedwabiu ze złotem wiedwab od twarzy haftowanych, które są po zł: 900 mają dawać poboru zł: 100; od węgłów axamitnych, atlasowych, złotogłowych ze srebrnymi gądkami i kosztownymi kutasami zł: 12, gdyż dobre zamszowe, albo skórzane; od karety z frandzlą złotą axamitem podszytej zł: 20; od woźników poszornych zł: 4; osobno od forytarza zł: 2; od rzędu axamitnego zł: 1; od siodeł wsrebro oprawnego i ze srebrnymi strzemiionami (gdyż dobre żelazne) zł: 5; od szabel, pancierzów, pałaszów, korbaczów, buław, czekanów i inszej *srebrm* i pozłotą oprawnych zł: 12 (gdyż się żelazem bez srebra i złota kto umie, bronić może; od srebrnego zegarka (gdyż dobry miodzowy) zł: 9 it. d.

Miukowski Jacek Dominikan za czasów

*Zygmunta III żyjący, Kazaniu na Nowy rok 1613 roku dał tytuł Kokosz na Kolendę; w tej kolendzie rozdaie Kaznodzieia rozmaitym stanom, rozmaite Kury; i tak: osobom poważnym, kurę co zawsze grzebie wsmieciach i odrzuca je po za siebie; Akademikom i nauczycielom kurę co gdacze i kurczęta wodzi; szlachcic Kokosz co zawsze na najwyższej grzędzie siada i zawsze się trzepcze; urzędom miejskim, co Kurczęta wabi i pod swe skrzydła ogarnia; uczniom kokoszkę z pypciem. — *Potocki Jakób* roku 2595 oblężony wzamku *Ciczbisie* od Tatarów, gdy się zamek zapalił, wypadł z orężem wręku, i przebił się przez tłum zdumionych nieprzyjaciół, na Wołoszczyźnie pod *Janem Zamojskim* walecznie dokazywał i tak był chciwym boju, iż gdy uszykowanemu wojsku, którego lewym skrzydłem miał dowodzić, obwieszczono, iż Hetman bitwę na drugi dzień odkłada, gorączki dostał; gdy jednak zatrąbiono do potyczki, uczuł zupełne siły, natarł i pokonał nieprzyjaciół.*

Konieczpolski Stanisław Hetman Wielki K. znakomity w woienem rzemiesle, Tatarów, Szwedów i Turków zwycięzca; miał przytrudną i zainakającą się wymowę. Zład o nim żołnierze zwykli byli mawiać: »Pan Stanisław wprzód uderzy niż wynowi.« — Tenże Hetman obaczywszy na placu żołnierza niezbrojnego strofował go, iż był bez pancerza. »Moje to będzie nieszczęście jeżeli zgine, odpowiedział śmiało żołnierz.« Prawda, rzekł Konieczpolski, ale gdy tak niedbaż o życie, pamiętać masz, iż go winienesz szanować dla ojezyny wodza, który radby was nie tylko nieobrażonych, ale i nieśmiertelnych oglądał. Niepowinno być ciężkiem żelazo, skoro jest ochroną życia. Tak, tak, wolę ja że długo będziesz zwyciężał, niż żebyś prędko zginął.

Nie cięża ieleniowi rogi, ale go zdobia; a zbroja żalierza i zdobę i bezpieczeństwo daje.»

Nikazjus Werda w Mechlinie w Prusach Królewskich urodzony, żyjący na początku 16 wieku, w 3cim roku życia wzrok utracił; pomimo jednak tego nadzwyczajnie czynił postępy w naukach, i w krótcie do wielkiej przyszedł doskonałości. Był uczniem Akademii *Lowańskiej*, w której stopień Magistra otrzymał; następnie piastował godność rektora Szkoły w *Mechlinie*, później zaszczycony został stopniem Doktora teologii w *Lowanjum*. W *Kolonji* odbył publiczną dysputę, ubiegając się o zaszczyt Doktora obojga praw, w Akademii *Kolońskiej* dawał publiczne lekcje prawa; rozumowania swoje zawsze opierał na świadectwie znakomitych w każdym rodzaju pisarzy, których pomimo ślepoty znał gwałtownie.—*P. Karłymin* poeta Rosyjski napisał niedawno oryginalną tragedję *Andromaka*, tragedja ta powielekroć wystawioną była na teatrze *Petersburskim* w r. zeszłym i bardzo się podobała. Rzecz się dzieje w *Troi*, w chwili opanowania jej przez Greków. Charakter żony Hektora jest wybornie skreślony, najbardziej uderzającą sceną w tej sztuce jest kłótnia *Agamemnona* z *Pirusem*.

Wielka Brytania zajmuje 74 miliony morgów, z których 64 miliony można uważać za zdadne do uprawy, pół morgu wystarcza na wyżywienie jednego człowieka, a cały morg na wyżywienie konia, podług więc tej rachuby ziemia *Wielkiej Brytanji* zdolna jest wyżywić 120 milionów ludzi i 4 miliony koni.—*Londyn* p. 1801 liczył ludności 845,000 osób; w lat 10 ludność w nim wynosiła 985,100, w 1821 r. 1,167,500, w 1823 r. 1,349,000 nie licząc do tego wielkich wsi okolicznych, które jako przedmieścia *Londynu* są uważane.—W Anglii niezmiernie ubolewają, że jeden z

najpiękniejszych zabytków starożytności, *Kościół w Jorku* niedawno pogorzał. Nieprzyjaciele Katolickiego wyznania rozgłosili, że podłożony został ogień przez kilku Katolików, lecz wkrótce polwarz została zawstydzoną, gdyż przekonano się, iż podpalczem był *Protestant*, *Warjat*, który chciał wstawić swe imię, iak ów niegdyś zniszczyciel świątyni *Dyanuy*.—Gdy teraz Królowi *Szwedzkiemu* Deputacja od Sejmu winaowała narodzenia 3go Wnuka, rzekł Monarcha: »Nazwisko *Ojca Ojczyzny*, którym mnie Sejm powitał, jest dla mnie zaszczytniejszem nad wszelkie tytuły, i starać się będę najusilniej, aby i moi następcy zasłużyli na takie uczczenie.»—Między nowemi projektami podanemi teraz izbie Deputo: w *Paryżu*, jest przedłożenie monarchowi na tytuł i tabakę.—W *Stanach Zjednoczonych Ameryki północ.* odkryto znaczne kopalnie srebra.—Z *Tulonu* popłynąć miał do Grecji w pierwszych dniach Lutego okręt *Cybele* z osobami należącemi do wyprawy naukowej i sumą 1,000,000 fr. dla wojska.

W niedawno wyszłem dziełku *Chiromancja*, prócz nauki wróżenia z ręki o przyszłym życiu i powroźeniu człowieka, jest jeszcze i następujące uwiadomienie. »*Paznokcie* także nie uszły uwagi *Chiromantów*. Dzielą oni paznokcie wpoprzek palca na 3 równe części, rachując na każdą z nich jeden miesiąc. Część pierwsza paznokcia od spodu oznacza czas przyszły, część 2ga czyli środek, czas teraźniejszy, acz część 3cia czyli wierzchnia, czas przeszły, zawierający przeciąg 4ch tygodni. Białe punkta lub plamki na tych częściach mają oznaczać szczęście lub zdrowie; zaś paski, punkta sine, żółte lub czerwone, znamionują niebezpieczeństwo, nieszczęście lub chorobę. Nawet każdy paznokieć ma swoje właściwe znaczenie.»

Myśli. Czas ten jest krótszy im szczęśliwszy. — Piękniej to jest otrzymać pochwałę, lecz daleko piękniej zasłużyć na nią. — Nieprzystoi mądrym wiele mówić pomiędzy głupcami. — Więcej daleko przynajmniej nieprzyjaciół zazdrość, aniżeli niesprawiedliwość. — Piękny umysł w szpetnym ciele nie traci powabów, lecz ciała dodaje wdzięku. — Nie szczęśliwy los, rzadko się od wielkich cnót odłącza. — Równie wadą jest wierzyć w wszystkim iak nikomu. — Musi ten być zupełnie nie szczęśliwym, kto niema nieprzyjaciela. — Próżność często ludzi przywodzi do pogardzania próżnością. —

Spiewka Modniarki z Kom. Opz. Ambasador.

Moda wszak pół światem włada,
Próżność dla niej hołdy składa;
Nie jeden woli być głodnym,
Woli cierpieć a być modnym.
Nie jednej doskwiera bieda,
Mniej ją dręczy niedostatek,
Ostatnią koszulę przeda
Aby kupić modny kwiatek. —
Dawniej klasyków stawiono,
Dzisiaj klasycyzm berto składa,
Głosi Romantyków grono,
„Modną tylko jest Ballada“
Choć ją nie każdy zrozumie
W zbyt szumnych wyrażeniach tkumie,
Poki moda nie przemienie
Dzisiaj u nas Ballada stynie. —
Czasem niestałość jest w modzie;
Wtedy być niewiernym żonie
Lub rozgłaszać o rozwodzie
Zowie się żyć w dobrym tonie.
Dzisiaj modny kto wiele traci,
A przeto Elegant młody
Co Wierzytelom nie płaci,
Żyć także według mody. —

S Z A R A D A.

1sza z 2cm, gdy zgodne, słuch przyjemnie pieści,
1sza, 3cie i 2gie w potrawach się mieści. (ca)
Wszystko przez zemsztę, upor, zysk, z niemają praby
cudze pozyskać, często swoje tracę.
(Zeszła Szarada Dama.)

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Mokronoska Starościna, Drzewnowski Ferdyn. Ob.,
Błociszewski Ob.; Glas Spółzina, Grabczewski Paw. Ob.;
Stokowski Jan Ob.; Woronicz Jan Ob.; Szwejkowski Radea,
Kostantowicz Józef Ob.; Lipski b. Pułkownik, Magnus Bankier,
Mniwski Felix Ob.; Szejn Pułkownikowa, Bujno Stanisław Ob.;
Dzierżanowski Kazimierz Ob.; Wolicy Jan i Justyn Ob.;
Zwierzyński Fortunat Ob.; Zawadzki Wince. Ob.;
Staszewski Jan Ob.; Gąsecki Wacław Ob.; Alexandrowicz Benedykt Ob.;
Sobieski Ignacy Ob.; Trzciniński Ignacy Ob.; Węgierski Ludwik Ob.

DONIESIENIA.

W OWCZARNI ZAWROCIE, w majątności Wysokie Mazowieckie w Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim, u niżej podpisanym, znajduje się sztuk 40 baranów z owiec Merynosów Saskich pochodzących, na klasy posortowanych do sprzedania. Cena klasy 1szej złp: 150, 2giej złp: 100, 3ciej złp: 60, ustanawia się. Elekty za oddzielną ugodą przedawane będą. Barany te szczególną cienkością, równością i nabitością wełny zalecają się, oczem każdy z kupujących będzie mógł się przekonać, o rzetelności pochodzenia tej owczarni z rodu owiec merynosów Saskich owczarnie W. Biernackiego w Sulistawicach i W. Jerowskiego w Jastrzebiu mogą dać Świadectwo, z tych bowiem niżej podpisany ród swych owiec prowadzi. — Wysokie Mazowieckie dnia 23 Lutego 1899 roku. — *L. Węgierski.*

Potrzebny jest BILLARD ze wszelkimi porządkami; życzący sprzedać, zostawi adres w Drukarni Kurjera.

W Dobrach Ziemiach nad Rzeką Wisłą położonych, od Miasta S. Warszawy mil 5 odległych, ład Wąsy dla spławu Produktów, od Warszawy i dalej posiadających, przeznaczona jest na wyprzedanie do wycięcia znaczna ilość LASÓW zbywających, częścią liściowych do palenia na popiół i założenia potażni, częścią iglastych do wyrabiania na sźnie zdalnych. Życzący sobie kupienia tych Lasów i założenia Huty Szklanej lub Potażni, zechcą się udać do Rządcy Pałacu w Warszawie pod Nr 415, gdzie bliższe w tej mierze mogą zasiągnąć informacji.

Rosły BUNAJ Szwajcarski, czyste krwi, maści ciemno czerwonej, lat niespełna 4 msiący; jest do sprzedania w Dobrach Wulka Zerzencka zwanych, na Trakcie Karczewskim leżących, cena onegoż Dukatów 50.

Opisaniem

Potrzebna jest GUBERNANTKA do Dzieci, która posiadała języki francuzki, niemiecki i polski, oraz początki grania na fortepianie. Osoba życząca przyjąć ten obowiązek, zechce się zgłosić do Józefowicza w domu Nr 1822 przy ulicy Koźlej obok Nowego miasta mieszkającego.

APTEKA w Mieście Obwodowym Janowie Woiewództwie Lubelskiem wraz z domem nowo wystawionym, razem lub poedyńczo każdego czasu za gotowe pieniądze są do sprzedania; życzący sobie nabycia, raczy się zgłosić do właściciela w temże Mieście zamieszkałego.

W tych dniach przed domem W. Kosseckiej przy ulicy Żabiej zgubiono OKULARY złote w czerwonym futeralku. Ktoby takowe znalazł, raczy złożyć w Drukarni Kurjera za nagrodą 18tu złotych.

W dniu 26 Lutego 1829 r. danym będzie SAL na rogu ulicy Miodowej i Kapitulnej pod Nr 484, dobrana Muzyka, wygodna i wielka Sala, ustanowiony porządek Tańców, rzęście oświecenie, i przygotowanie jedzenia i napoje uprzyjemnią tę zabawę. Cena wnijsca zł. 3 i gr. 5 na Ubogich.

Pewna osoba obok innych czynności za stoł i stancją, życzyłaby dawać lekcje na fortepianie, godzin dwie dziennie, jeżeliby kto takowej potrzebował, może dowiedzieć się w Drukarni Kurjera.

Uprowadza się Publiczność, aby Wexlu na Talarów 348, przez Pana Pleszyńskiego na rzecz domu handlowego Kuehberg et Kom: w Szczecinie z terminem wypłaty 8 b. m. i r. wystawionego, i przez tenże dom, na rzecz Pana Jana Antoniego Fraenkel cedowanego, od nikogo pod żadnym względem nie nabywano, gdyż takowy w dniu 24 Lutego zgubiony został i już są przedsięwzięte stosowne względem wypłaty tego Wexlu ostrożności. Uprasza się zarazem uczciwego znalazcę, aby Wexel takowy oddać raczył do domu przy ulicy Bielańskiej pod Nr 602 w Kantorze, gdzie prócz wdzięczności otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Za pozwoleniem. Zwierzchności.

Essencja Orientalna do upiększenia płci. — Podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności iż tejtę Essencji orjentalnej, którą s. p. Chrystjan Bittinger, w Anglii wydoskonalił i onej sposobu robienia sam mnie udzielił, w tej samej dobroci teraz przezemnie fabrykowanej, dostać można iak dawniej, w Warszawie u JP. Thugutt na rogu ulicy Piwnej Nr 30. na przeciw Zegara c. m.

kowego; również w Lublinie u JP. Matuszkiewicza, w Radomiu u JP. Burgharda, w Kielcach u JP. Smollińskiego, w Radzynie u JP. Skorupskiego, w Siedlcach u Celnikiera, w Kałiszu u JP. Wejs, w Płocku u JP. Pestugja, w Kutnie u JP. Wastkowskiego, w większych flaszkach po złp: 9, w mniejszych po złp: 6 i po zł: 4, gr: 15. Essencja ta, powtórnie przez W. Fizyka Miasta S. W. examinowana i za nieszkodliwą uznana, na której robienie i sprzedawanie otrzymałem pozwolenie od Rządu; czyni więc piękną, białą, delikatną, kolor twarzy czerstwy i kwitnący, odejmuje skorbutyczną czerwonosć, trędy, liszacie, zmarszczki i pieg, nadto nieprzyjemny odor z ust oddala, za użyciem onej do płukania, przepis użycia przy każdej flaszce znajduje się. — *Józef Zielinski.*

Właściciele Składu Szklę w Białka pałacu, obok Głównego Ratusza przy ulicy Senatorskiej Nr 461, mają honor uwiadomić Szanow: Publiczność, iż nadziedzili świeży transport Szklę krajowego stołowego, w różnym gatunku; oraz uwiadamiają że wszelkie obstalunki podług żądania osób na szkle szlifują się iakoto: z powinszowaniem imienin, różne herby, portrety i inne podobne uskutecznić z zadowoleniem przyrzekają. Wszelkie obstalunki na dni kilka zamówione być powinny.

W skutek zaięcia Possesji Nr 827 tu w Warszawie przy ulicy Ogrodowej położonej na dniu 22 Listopada 1828 r. dopełnionego, podaje do publicznej wiadomości, iż przychody z tejtę Possasji w trzyletnią Dzierżawę przez publiczną Licytacją w dniu 4 Marca r. b. o godzinie 10 zrana w miejscu Possesji wyż rzeczoney przedemną Komornikiem wypuszczone będą. Licytacja zaczynać się będzie od summy złp: 800 w kurancie rocznie ustanowiony. Warunki do Licytacji, wyciąg Podatków i Protokół zaięcia każdy z pretendentów Licytacyji podpisanego Komornika Sądowego Licytacyją dyrygującego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 453 mieszkającego odczytać sobie może — *Jan Redlich K. T. C.*

WEXEL na 12,000 kilkaset zł: przez W. Mikołaja Grabowskiego Właściciela handlu Sulskiego w Warszawie na osobę Ignacego Horodyskiego w roku 1828 wydany zaginął, Właściciel, po trzykrotnie ogłaszam przez Gazety, i samego W. Grabowskiego zawiadamiam, aby tylko do rąk mych własnych, należytość oddał.

A) SKLEP od ulicy Krak. Przedm: z wygodnym

zaraz przy nim pomieszkaniem, a wraze potrzeby i oddzielnym lokalem na fabrykę lub warsztat. B) Tutzież trzy LOKALE z których każdy w szczególności składa się z trzech Pokoi, Kuchni, Spizarni, Piwnicy, Drwalni i Góry do suszenia bielizny, są do najęcia od przyszłej Wielkiej Nocy w domu przy ulicy Krak. Przedm: pod Nr 369, między Odwachem a Dobroczynością położonym.

W Mokotowie DOM murowany z 9ciu Pokojami z Piwnicą, Drwalnią, Stajnią i Wozownią, oraz z obszerną Łąką i Ogrodem warzywnym, do wydzierżawienia na rok lub na trzy lata, tamże Cegielnia z Domkiem murowanym do wydzierżawienia. Kto życzy dzierżawić, może powziąć informację przy ulicy Koziej Nr 626 na pierwszym piętrze.

W Handlu Korzennym pod Nr 781 przy ulicy Elektoralskiej, potrzebny jest Terminator od 13 do 15 lat mający, umiejący czytać i pisać po polsku lub po niemiecku; bardziej by sobie życzyono, ażeby rzeczony Terminator mógł być z Prowincji.

Mam zaszczyt donieść, iż w Sklepie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 Lit: B, codziennie z mąki ki żytniej najlepszego gatunku z Parowego Młyna Chleb nadzwyczajny i dotąd w Stolicy nieznannej białości Lit: G. B. oznaczony, po gr: 6 i 11, formy Berlińskiej zwykle podługowatej, iako i Petersburski stołowy kiskostkicm zwany po gr: 15 sprzedawany będzie. — G. Bauer J. C. K. M. Nadworny Piekarz.

Dyrektor Zakładów Towarzystwa Wyrobów Zbożowych, ma honor uwiadomić Przes: Publiczność, że w Młynie Parowym przy ulicy Jerolimskiej, oprócz wszelkich gatunków mąki tak pszennej iako i żytniej, znajduje się także znaczny zapas otrąb pszennych i żytnich, omiecin i posładu do sprzedania.

Podaje się do Publicznej wiadomości, komu otem wiedzieć należy, iż Karolina z Górskich Skarbkowa, w asystencji Meza Józefa Hrabi Skarbek wystawiła Obligację Star: Mendłowi Meier na sumnę 3000 złp. podzieloną na trzy terminy, takową realnie opłaciła, z której powyż wzmiankowany Kupiec, winien był pokwitować, czego nie uskutecznił, i umarł, zatem ostrzega się Publiczność, ażeby nikt pomienionej Obligacji nienabywał jako już wyfakcyjnej.

Józef Hr: Skarbek.

Maszyna do Dekatyzowania sprowadzona z Londynu, najnowszym sposobem urządzona, w której wszelkich kolorów sukna i inne wyroby wełniane bez utracenia trwałości, należyć zbiegła, a tem samem ieszcze trwalsze utrzymane być mogą z lustrem mniejszym lub większym według upodobania. Zato podpisany zarecając, uprasza Szanownej Publiczności o względy na które sobie zasłużyć pragnie. — Józef Wazniwski, mieszkający przy ulicy Krakowskiej Przedmieście Nr 429.

Dom przy ulicy Nalewki stojący pod Nr 2252, częścią masiw a częścią pruskim murem murowany, cały dachówka pokryty, w którym od ulicy frontowej Sklep do handlu, tudzież Piekarnia i 2 Lokale, a zaś 6 Lokalów w dziedzińcu, na którym jest Studnia z dobrą wodą i Ogródek, w którym wygodnie pomieścić można fabrykę Sukienną lub inną z maszynami i robotnikami, jest do wydzierżawienia od Kwartału Wielkonocnego, na rok lub na trzy pod korzystnymi kondycjami. Blizszą o tym wiadomość powziąć można w domu przyboeznym Nr 2253, na drugim piętrze w korstarzyku. W temże samem miejscu zgłosić się zeche, kto by sobie życzył z wolnej ręki sprzedać Srebra lub Klejnoty i Perły w Lombardzie lub w Banku Polskim zastawione, oświadczający do godziny 10 zrana, a do 4 z południa zwykle jest w domu.

Komora Konsumowa Składowa w Warszawie.

Z mocy upoważnienia Kommissji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 6 b. m. i r. Proch w 10ciu baryłkach, przeszło półtora Cetnara trzymanych w sprawie defraudacyjnej przeciwko Janowi Jastrzębskiemu z Łowicza zabrany, na Składzie prochowym do Pana Wardy należącym, przy ulicy Brzozowej Nr 218 położonym znajdujący się w temże miejscu, w dniu 2 Maja r. b. o godzinie 9 zrana przez publiczną Licytacją za gotowe pieniądze sprzedany będzie, każdy więc chce kupna mający na terminie w miejscu wymienionem, obecnym być zeche. — Warszawa dnia 18 Lutego 1829 r. — Intendent Jeneralny Skarbu Bobrowski.

Kocz porządny poczworny wcale nie używany, najnowszego fasonu, żółto lakierowany w paski, zbudowany mocno, niemniej Kań Anglizowany gnady bardzo piękny, są za pomierną cenę do sprzedania przy ulicy Wierzbowej w Hotelu Angielskim, wiadomość u Szwajcara tegoż domu.

W domu Nr 550 przy ulicy Długiej są od przy-

szłego Kwartatu następujące mieszkania do najęcia: na pierwszym piętrze w Korpusie Appartement, 2 Sale, 3 Pokoje, Kuchnia nowo restaurowane, do tego Piwnica, Drwalnia, na pierwszym piętrze w Oficynie wchoǳące do domu po lewej ręce 5, Pokoje, Kuchnia i Drwalnia, życzący sobie nająć, raczy się zgłosić do handlu Wojciecha Sommera przy ulicy Długiej Nr 557.

Niżej podpisany donosi niniejszym szanownej Publiczności iż swój Handel z Mąką przeniósł z ulicy Zakroczymskiej z pod Nr 1832 pod Nr 359. przy Rynku Nowego Miasta w domu P. Duwego, polecając się łaskawym względem iak dawniej; zapewniając dobrą i zdrową Mąkę i umiarkowaną cenę. —
Karol Wejnert.

Z Płocka. Mam zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, że Kantor Loterji Klasycznej, dotychczas utrzymywany przez Kupców *Silberstejn et Sachs*, za upoważnieniem Dyrekcji Jeneralnej Loterji Królestwa Polskiego, do handlu mego przeniesionym został. Upraszam przeto właścicieli losów wziętych do Iej Klasy 35tej Loterji, aby raczyli się zgłosić do mnie, dla wykupienia tychże do klasy 2ej. — *Andrzej Karszowiecki* utrzymujący hotel Berliński i handel win rozmaitych.

J. Zielński Nauczyciel Tańców Pokoioowych zawiadamia Amatorów, iż tylko w ostatni Wtorek dane będzie w mieszkaniu jego przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 329 na pierwszym piętrze, Kasyno Pancerskie.

Dom murowany o 2ch piętrach w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1103, Lit: A. wśród Targu Grzybowskiego położony, mający obszerne do budowania podwórko, zostanie dnia 10 Marca 1829 r. o godzinie 10 zrana drogą przymuszoną wywłaszczenia na Audyencji Trybunału Wtwa Mazowieckiego ostatecznie niezawodnie sprzedany.

Dom murowany przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 350, jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w tymże domu u Właściciela.

Nowy transport najpiękniejszych *Litophanji* różnej wielkości (czyli przezroczystych widowków, słuǳących do umbrelek) nadszedł do handlu *J. L. Wemmera*.

Mam honor donieść, iż w Sklepie moim przy ulicy Krzywe-Koło Nr 188 z mąki żytniej najlepszego gatunku z Młyna Parowego Chleb w najlepszej formie Berlińskiej podługowatej, nadzwyczajnej białości codziennie po gr: 6 i 11 Lit: S: oznaczony, sprzedawany będzie. — *Jan Sperlینگ* Piekarz.

Klacz rosta, i pięknej rassy, siedm do ośmiu lat mająca, maści ciemno-giadej, jest z wolnej ręki do sprzedania; życzący sobie ją nabyć, widzieć ją może codziennie w godzinach popołudniowych w domu przy ulicy Śto Jerskiej pod Nr 1769.

Przybyły Kupiec z Miasta Moskwy do tutejszej stolicy: poleca się wyborem Szalów Tureckich, które po rozmaitej i pomiernej cenie sprzedawać przyrzeka. Chcący takowych nabyć, raczą się udać do P. Sbarborego Restauratora przy ulicy Grodzkiej pod Nr 365 na przeciw Króla Zygmunta, gdzie podpisany Kupiec mieszka. — *Sadik Usejnow*.

W niektórych kraiach Europy, a mianowicie w Prusach, zaprowadzono od wielu już lat rozgatunkowanie owiec w owczarniach; z tąd okazało się nie mało korzyści przy sortowaniu wełny dla Właścicieli owiec; tak dalece, iż zda się rzeczą nieodzowną dla każdego kraiu, jeżeli wzrost owczarni ma na celu, aby podobne rozgatunkowanie owiec u siebie zaprowadził; gdyż nietylko nierównie delikatniejszą wełnę otrzyma, ale nadto będzie wstanie daleko łatwiej takąową ocenić, i nie taniej ją sprzedać, iak w cenie prawdziwej jej wartości. Życząc sobie i zagranicą w tym względzie stać się użytecznym; ośmielam się niniejszym uwiadomić Panów Posiadaczy owiec, iż w połowie przyszłego miesiąca przedsiębiore podróż przez Królestwo Polskie, gdzie obowiązuję się za sumę złp: 15 rozgatunkować 100 owiec; lecz aby meia podróż nie daremną była, upraszam niniejszym, aby Właściciele owiec raczyli się wprzód udać do mnie w tym względzie listownie, do czego im posłuży mój adres, który u WW. G. G. Zieglera i Stürma w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 460 zostawiłem. Zresztą niech mi będzie wolno jeszcze namienić, iż gruntowna teoria wszystkiego, co tylko owiec i wełny tyczeć się może, tudzież długie doświadczenie z ciągłego i długiego trudnienia się tym przedmiotem w moiej ojczyźnie Saxonji nabyte, upoważniają mnie, każdego śmiało zapewnić, iż iestem wstanie wszelkie błędy, co do tego popełniane, poprawić, i dostatecznem zapobieżeniem takowym gruntownie za-

radzić. — *W. Zechendorff* trudniący się sortowaniem wełny przy do tego umyślnem zaprowadzeniu przez *W. Güttlaff* w Gdańsku.

J.P. R. Cybulski wiadomiam szanowną Publ. że w Handlu swoim Szklannym przy ulicy Bednarskiej pod Nr 375 okien Inspektowych sztuk 300 ma do sprzedania częściami lub razem a to za gotowe pieniądze lub na wypłatę, cena tychże okien jest znacznie niższa niż poprzednio była, miara tychże okien jest wysokości łokci 2 i 1/4 a szerokości łokci 2; drzewo w ramach suche i kit zupełnie usechnięty, pomimo tego kapeluszków w oków robionych jest sztuk 200, do sprzedania; i lanszafów już w ramach oprawnych różnego gatunku dostać można.

Ogród fruktowy z gruntem do wydzierżawienia; także cała Oficyna, na Szyk lub mieszkanie i inne Stancje, całkiem lub w częściach od Wielkiej Nocy do wynajęcia, pod Nr 1363, na ulicy Sto Krzyżskiej przy ulicy Jasnej.

Na *Tłomackiem* przy ulicy *Białeńskiej* jest do sprzedania z wolnej ręki dom murywany pod Nr 660 Lit: D. O cenie dowiedzieć się można u Właściciela mieszkającego przy ulicy Sto Jerskiej w domu Teatralnym pod Nr 1790, na pierwszym piętrze.

Matka i naturalna Opiekunka nieletnich dzieci po ś. p. Mecenasiu *Mikołaju Kostrzyckim*, zmarłym pod dniem 1m Stycznia r. b. wzywa przez pisma publiczne, wszystkie Szanowne Strony, które rzezonemu Mecenasowi interessa swoje, kiedy bądź, do obron sądowych powierzały; iżby do tejsze Opiekunki, lub jej Wyreęczyciela, mieszkających w Warszawie w domu niedy *Elerta* pod Nr 543 przy ulicy *Długiej*, po odebranie swoich papierów, iakia znajdować się mogą, zgłosiły się, lub ustanowiły w tym celu nowych Sądowych Obrońców, tudzież do dalszego prowadzenia Spraw bieżących, które spiesznego zaradzenia wymagają.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte Ruchomości iako też Materjały Apteczne, a mianowicie Komoda mahoniowa, Stół mahoniowy, Biórko mahoniowe, Lanszafy w złoczonych ramach, Toaletta mahoniowa, Oleum Bergamuti funtów 30, Oleum Patre f: 105, Oleum de Cedro f: 36, Oleum Anthos f: 84, Rodix Hinne f: 75, Rodix Rei f: 174, Gumi Assafetida f: 460, Lignum Sasafras f: 1700, Magnesia f: 1500 i inne, Wino w *Exeltach* i w *Buettelkach* różnego gatunku i t. d. w doniach 26, 27, Lutego, 2, 3, 4, Marca r. b. i następnym o godzinie

11 przed południem każdego respective dnia przy ulicy *Danielowiczowskiej* pod Nr 620 niezawodnie przez publiczną Licytacją więcej dającemu i nieodstępnie płaćącemu sprzedane będą. — *Kazimierz Alexander Garbolewski* K. T. O. W. M.

W Wsi *Kłudnie* pod Miastem *Piotrowem* dostać można nasienia *WYKI* zupełnie białej, szarej korezyk po złp: 16 szarej, białej zaś po zł: 18.

Dzierżawa. W Mieście *Latowiczu* Obwodzie *Stanisławowskim* o 2 mile od szose przy znacznych pastwiskach i łąkach, Possessja z zabudowaniami gospodarskimi w dobrym stanie na której 50 korcy wyiewu, od 80 do 90 Wozów siana, jest do Wydzierżawienia na lat 6 lub 9 od *S. Jana r. b.* Zyczącą wejść w układ, zechce się zgłosić pod Nr 460 przy ulicy *Senatorskiej* do *Wedla Złotnika*.

POSESSJA przy ulicy *Gorna* *Rozbrat*, w ładnem położeniu bo na prost *Żazienkowskiego Pałacu* do zabudowania i *Placu* mająca, jest do sprzedania; do wdziać się można u właścicieli mieszkającej przy ulicy *Wiejskiej* pod Nr 1729 w korpusie.

☞ Potrzebna *GUWERNANTKA* na *Prowincja*, język francuzki i polski posiadająca, grać i lekceja na fortepjanie dawać mogąca; bliższą informacją u *Aloizego Stankiewicza* byłego *Kapitana Wojsk Polskich* w domu *W. Ryxa* przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* Nr 385, w dziedzińcu mieszkającego, powziąć można.

UCZEN do *Uniwersytetu* uczeszczający życzy sobie dawać lekceje lub korepetycje uczniom do szkół uczeszczaącym lub w domu pobierającym naukę. Wiadomość przy ulicy *Piwniej* Nr 96 na drugim piętro od tyłu.

Przy ulicy *Dziekajna* obok *Fary* i *Zamku* pod Nr 90, są do sprzedania *SLEDZIE* *Hollenderskie* świeże w *Achtelkach* i pół *Achtelki*, za pomierną cenę.

SERY POLSKIE na sposób *Szwajcarskich* robione w *Drwalowie*; znajdują się do przedania; funt po gr: 24, w *Pałacu* przy ulicy *Senatorskiej* pod Nr 460 u *Murgrabiego Sienkiewicza*.

W *Dobrach* o 4 mil od *Warszawy* nad *Wisłą* położonych, jest kilkadziesiąt włok *Chełmińskich BORU* do puszczenia na *Kolonje* lub sprzedania boru na sąźnie; pretendant powoźmie wiadomość przy ulicy *Sto Jamskiej* Nr 19 na pierwszym piętrze.

TEATR. Intro *Maskarada*. O godz: 8, *Kome: Mali Protektorowia*, o 10, *Kome: Los na Loteryj*; o 12, *Balet Weselu Krakowskie*.